Município de Hortolândia/SP
Concurso Público Edital n° 002/2014

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2014

O Prefeito do Município de Hortolândia, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos termos do artigo 37, inciso II, da
Constituição Federal, sob a organização da empresa RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda., com a supervisão da
Comissão Fiscalizadora, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA OBJETIVA do Concurso Público para o
preenchimento de vagas nos cargos públicos de Agente de Gestão, nas especialidades: Assistente Administrativo, Programador
de Computador e Técnico de Informática; Agente de Infraestrutura, nas especialidades: Ajudante Geral, Carpinteiro,
Desenhista Projetista, Eletricista, Encanador, Motorista de Veículos Leves, Pedreiro, Pintor, Serralheiro, Soldador, Técnico
em Edificações, Técnico em Meio Ambiente, e Zelador; Agente de Políticas Sociais nas especialidades: Auxiliar de Farmácia,
Auxiliar de Saúde Bucal, Instrutor de Cursos Livres, Monitor Social, Técnico de Controle de Zoonoses, Técnico de
Laboratório, Técnico em Imobilização Ortopédica, Técnico em Saúde Bucal; Agente de Trânsito e Transporte nas
especialidades: Assistente de Sinalização Semafórica e Oficial de Manutenção de Sinalização Viária; Assistente Social;
Analista de sistemas; Economista; Educador Social; Engenheiro, nas especialidades: Eletricista e Segurança do Trabalho;
Farmacêutico; Fisioterapeuta; Fonoaudiólogo; Jornalista; Nutricionista; Pedagogo e Professor de Educação Básica na
especialidade: História,

As provas serão realizadas nos dias 20 e 27 DE JULHO DE 2014, nos locais e horários abaixo descritos:

Data da Prova: 20 de Julho de 2014 - Período: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h15min

CARGO PÚBLICO LOCAL DE PROVA

ASSISTENTE SOCIAL
 (Nomes Iniciados com as letras: A até L)

EMEF Profª Janilde Flores Gaby do Val

Av. Profª Edna Ap. Pampa da Fonseca, 115 Vila
Real

Hortolândia SP

ASSISTENTE SOCIAL
 (Nomes Iniciados com as letras: M até Z)

EMEF Prof. Cláudio Roberto Marques

Rua Fabiano Pinheiro da Silva, 100 Jd. Santana
Hortolândia SP

NUTRICIONISTA

EMEF Villágio Ghiraldelli

Rua Gabriel Costa Camargo, 60 Jd. V Ghiraldelli
Hortolândia SP

AGENTE DE INFRAESTRUTURA – ZELADOR
(Nomes Iniciados com as letras: A até K)

EMEF Tarsila do Amaral

Rua Visconde do Rio Branco, 160 Jd. Amanda
Hortolândia SP

AGENTE DE INFRAESTRUTURA – ZELADOR
(Nomes Iniciados com as letras: L até Z)

AGENTE DE INFRAESTRUTURA - SOLDADOR

AGENTE DE INFRAESTRUTURA – CARPINTEIRO

EMEF Dona Ana José Bodini Januário

Av. Santana, 999 Jd. Amanda I
Hortolândia SP

AGENTE DE POLÍTICAS SOCIAIS - MONITOR SOCIAL
(Nomes Iniciados com as letras: A até R)

EMEF Prof.ª Maria Célia Cabral do Amaral

Rua Augusto dos Anjos, 1275 Jd. Amanda
Hortolândia SP

AGENTE DE POLÍTICAS SOCIAIS - MONITOR SOCIAL
(Nomes Iniciados com as letras: S até Z)

AGENTE DE INFRAESTRUTURA - DESENHISTA PROJETISTA

AGENTE DE POLÍTICAS SOCIAIS - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

EMEF Jd. Amanda I (CAIC)

Av. Graciliano Ramos, 698 Jd. Amanda II
Hortolândia SP

AGENTE DE GESTÃO - TÉCNICO DE INFORMÁTICA

EMEF Renato Costa Lima

Rua Santos Dumont, 45 Jd. Amanda I
Hortolândia SP

FARMACÊUTICO
(Nomes Iniciados com as letras: A até R)

EMEB Interlagos

Rua Joaquim Marcelino Leite, 26 Jd. Interlagos
Hortolândia SP

FARMACÊUTICO
(Nomes Iniciados com as letras: S até Z)

AGENTE DE INFRAESTRUTURA - PINTOR

AGENTE DE POLÍTICAS SOCIAIS - AUXILIAR DE FARMÁCIA

EMEF Fernanda Grazielle Resende Covre

Rua João Gastaldi, 430 Jd. Adelaide
Hortolândia SP

AGENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTE - OFICIAL DE MANUTENÇÃO DE
SINALIZAÇÃO VIÁRIA

FONOAUDIÓLOGO

EMEF Armelinda Espurio da Silva

Av. João Coelho,10 Jd. N. Senhora de Fátima
Hortolândia SP

Município de Hortolândia/SP
Concurso Público Edital n° 002/2014

2

Data da Prova: 20 de Julho de 2014 - Período: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h15min

CARGO PÚBLICO LOCAL DE PROVA

PEDAGOGO

EMEF Caio Fernando Gomes Pereira

Rua Aurora P Tanacchi, 995 Jd. N.S. Auxiliadora
Hortolândia SP

AGENTE DE POLÍTICAS SOCIAIS - INSTRUTOR DE CURSOS LIVRES

EMEF Patricia Maria Capelato Basso

Rua Lírio do Campo, 155 Residencial São
Sebastião

Hortolândia SP

FISIOTERAPEUTA

EMEF Nicolas Thiago dos Santos Lofrani

Rua Lealdo José dos Santos, 170 Jd. Sumarezinho
Hortolândia SP

AGENTE DE INFRAESTRUTURA - AJUDANTE GERAL

EMEF Salvador Zacharias Pereira Jr.

Rua Adail Alves Silva, 525 Jd Novo Ângulo
Hortolândia SP

Data da Prova: 20 de Julho de 2014 - Período: TARDE
Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h15min

CARGO PÚBLICO LOCAL DE PROVA

EDUCADOR SOCIAL
(Nomes Iniciados com as letras: A até P)

EMEF Profª Janilde Flores Gaby do Val

Av. Profª Edna Ap. Pampa da Fonseca, 115 Vila
Real

Hortolândia SP

EDUCADOR SOCIAL
(Nomes Iniciados com as letras: Q até Z

AGENTE DE GESTÃO - PROGRAMADOR DE COMPUTADOR

AGENTE DE INFRAESTRUTURA - ELETRICISTA
AGENTE DE INFRAESTRUTURA – ENCANADOR

AGENTE DE INFRAESTRUTURA - PEDREIRO
AGENTE DE INFRAESTRUTURA - SERRALHEIRO

EMEF Prof. Cláudio Roberto Marques

Rua Fabiano Pinheiro da Silva, 100 Jd. Santana
Hortolândia SP

ANALISTA DE SISTEMAS

EMEF Villágio Ghiraldelli

Rua Gabriel Costa Camargo, 60 Jd. V Ghiraldelli
Hortolândia SP

AGENTE DE INFRAESTRUTURA - TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
AGENTE DE INFRAESTRUTURA - TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE
AGENTE DE POLÍTICAS SOCIAIS - TÉCNICO DE CONTROLE DE

ZOONOSES
AGENTE DE POLÍTICAS SOCIAIS - TÉCNICO DE LABORATÓRIO
AGENTE DE POLÍTICAS SOCIAIS - TÉCNICO DE SAÚDE BUCAL

EMEF Tarsila do Amaral

Rua Visconde do Rio Branco, 160 Jd. Amanda
Hortolândia SP

AGENTE DE POLÍTICAS SOCIAIS - TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO
ORTOPÉDICA
ECONOMISTA

ENGENHEIRO – ELETRICISTA
ENGENHEIRO - SEGURANÇA TRABALHO

JORNALISTA

EMEF Dona Ana José Bodini Januário

Av. Santana, 999 Jd. Amanda I
Hortolândia SP

AGENTE DE INFRAESTRUTURA - MOTORISTA DE VEÍCULOS LEVES

EMEF Prof.ª Maria Célia Cabral do Amaral

Rua Augusto dos Anjos, 1275 Jd. Amanda
Hortolândia SP

AGENTE DE TRANSPORTE E TRÂNSITO - ASSISTENTE DE SINALIZAÇÃO
SEMAFÓRICA

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - HISTÓRIA

EMEF Jd. Amanda I (CAIC)

Av. Graciliano Ramos, 698 Jd. Amanda II
Hortolândia SP

Município de Hortolândia/SP
Concurso Público Edital n° 002/2014

3

Data da Prova: 27 de Julho de 2014 - Período: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h15min

CARGO PÚBLICO LOCAL DE PROVA

AGENTE DE GESTÃO - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
De: ABEL LAUDINO

Até: ANDRESSA ALVES LOPES

EMEF Profª Janilde Flores Gaby do Val

Av. Profª Edna Ap. Pampa da Fonseca, 115 Vila
Real

Hortolândia SP

AGENTE DE GESTÃO - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
De: ANDRESSA APARECIDA GARCIA DOS SANTOS

Até: CASSIO RICARDO COGA

EMEF Prof. Cláudio Roberto Marques

Rua Fabiano Pinheiro da Silva, 100 Jd. Santana
Hortolândia SP

AGENTE DE GESTÃO - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
De: CÁSSIO RICARDO ELEUTÉRIO

Até: DAVID JOSÉ BARBOSA JUNIOR

EMEF Villágio Ghiraldelli

Rua Gabriel Costa Camargo, 60 Jd. V Ghiraldelli
Hortolândia SP

AGENTE DE GESTÃO - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
De: DAVID NATALINO GOMES

Até: EVERTON DA SILVA GERACINO

EMEF Tarsila do Amaral

Rua Visconde do Rio Branco, 160 Jd. Amanda
Hortolândia SP

AGENTE DE GESTÃO - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
De: EVERTON DE ALMEIDA BATISTA SANTOS

Até: GUSTAVO HENRIQUE DE ASSIS

EMEF Prof.ª Maria Célia Cabral do Amaral

Rua Augusto dos Anjos, 1275 Jd. Amanda
Hortolândia SP

AGENTE DE GESTÃO - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
De: GUSTAVO HENRIQUE GARCIA

Até: JANAINA VENERANDO DE OLIVEIRA VICTOR

EMEF Jd. Amanda I (CAIC)

Av. Graciliano Ramos, 698 Jd. Amanda II
Hortolândia SP

AGENTE DE GESTÃO - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
De: JANAÍSA COÊLHO MARREIRO
Até: JOYCE EVELYN DE ARRUDA

EMEF Renato Costa Lima

Rua Santos Dumont, 45 Jd. Amanda I
Hortolândia SP

AGENTE DE GESTÃO - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
De: JOYCE FARIA DA SILVA RESENDE

Até: LILIANE DE MATTOS VAZ

EMEB Interlagos

Rua Joaquim Marcelino Leite, 26 Jd. Interlagos
Hortolândia SP

AGENTE DE GESTÃO - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
De: LILIANE NUNES DA SILVA

Até: MARIA DO CARMO SANTOS VIEIRA

EMEF Fernanda Grazielle Resende Covre

Rua João Gastaldi, 430 Jd. Adelaide
Hortolândia SP

AGENTE DE GESTÃO - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
De: MARIA DO ROSARIO PEREIRA

Até: PATRICIA DOS SANTOS BARBINO DA SILVA

EMEF Caio Fernando Gomes Pereira

Rua Aurora P Tanacchi, 995 Jd. N.S. Auxiliadora
Hortolândia SP

AGENTE DE GESTÃO - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
De: PATRICIA DOS SANTOS DA SILVA

Até: RENATA CASSIA MOURA TEIXEIRA

EMEF Patricia Maria Capelato Basso

Rua Lírio do Campo, 155 Residencial São
Sebastião

Hortolândia SP

AGENTE DE GESTÃO - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
De: RENATA CRISTINA CARNEIRO CONTIERI

Até: TATIANE RAFALDINI DOS SANTOS

EMEF Salvador Zacharias Pereira Jr.

Rua Adail Alves Silva, 525 Jd Novo Ângulo
Hortolândia SP

AGENTE DE GESTÃO - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
De: TATIANE SOUZA DOS SANTOS

Até: ZULEICA GERMANO GOULART OLIVEIRA

EMEF Nicolas Thiago dos Santos Lofrani

Rua Lealdo José dos Santos, 170 Jd. Sumarezinho
Hortolândia SP

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura dos portões,
munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de identidade com foto (original), caneta esferográfica azul ou preta, lápis

preto e borracha.

Não será admitido na Sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento dos portões do
prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis previstos no parágrafo anterior.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos e o cartão de convocação estará à
disposição dos interessados no site www.rboconcursos.com.br .

Hortolândia, 16 de julho 2014.

Antônio Meira

Prefeito Municipal de Hortolândia/SP